
 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
V A L K A S  N O V A D A   D O M E 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 A/S SEB banka Smiltenes filiāle kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, fakss-64707493,  E-pasts: novads@valka.lv 

 

S A I S T O Š I E    N O T E I K U M I 
Valkā 

           

2019.gada 27.jūnijā          NR.10 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Valkas novada domes 

2019.gada 27.jūnija lēmumu 

(protokols Nr.9, 17.§.) 

 

 

Grozījumi Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13  

“Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi” 

 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta 1.daļas 2.punktu, 21.panta 1.daļas 
16.punktu un 43.panta 3.daļu 

 
Izdarīt Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 “Kapsētu uzturēšanas 

un izmantošanas noteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi) šādus grozījumus: 

1. Aizstāt 1.1.5.apakšpunktā vārdus “vai beztermiņa nomas līguma” ar vārdu “akta”. 
 

2. Svītrot 1.1.8.apakšpunktā vārdus “jaunu apbedījuma vietas un”. 
 
3. Izteikt 4.nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

“4.KAPAVIETAS UZTURĒŠANAS KĀRTĪBA”. 
 

4. Izteikt 4.1.punktu šādā redakcijā: 
“4.1. Persona iegūst kapavietas lietošanas tiesības uz kapavietas ierādīšanas akta pamata.” 

 
5. Izteikt 4.2.punktu šādā redakcijā: 

“4.2.Kapavietu var ierādīt, pamatojoties uz:” 
 

6. Izteikt 4.3.punktu šādā redakcijā: 
“4.3. Kapsētas pārvaldnieks ierāda kapavietu uz kapavietas ierādīšanas akta pamata. Kapavietas 
uzturētājs apņemas kopt kapavietu, veicot šo darbu pats vai algojot kapavietas kopēju.” 

 
7. Izteikt 4.5.punktu šādā redakcijā: 

“4.5. Kapavietas uzturētājam ir tiesības viņam ierādītajā kapavietā apbedīt savus piederīgos, kā arī 
tikt tur apglabātam. Citus mirušos var apglabāt tikai ar kapavietas uzturētāja rakstisku piekrišanu, kas 
tiek apliecināts ar kapavietas uzturētāja parakstu kapu reģistrā (Kapu grāmatā).” 
 

8. Izteikt 4.14.punktu šādā redakcijā: 
 “4.14. Kapavietu, kas netiek kopta vismaz piecus gadus pēc kārtas, šim mērķim pašvaldības izveidota 

komisija var atzīt par neuzraudzītu un gadījumā, ja kapavietas uzturētājs arī pēc lēmuma saņemšanas 

par kapavietas atzīšanu par neuzraudzītu nekādas darbības nav veicis, kapavieta var tikt ierādīta 

citam kapavietas uzturētājam.” 

 
9. Izteikt 4.16.punktu šādā redakcijā: 

“4.16. Ja kapavietas uzturētājs 1 gada laikā nav labiekārtojis un kopis ierādīto kapavietas brīvo vai 

papildus piešķirto platību, kapsētas pārvaldnieks kapavietas uzturētājam nosūta rakstveida 

mailto:novads@valka.lv


brīdinājumu par kapavietas brīvās platības piešķiršanu citam kapavietas uzturētājam. Ierādīt brīvo 

platību citam kapavietas uzturētājam var ne ātrāk kā 6 mēnešus pēc iepriekšminētā brīdinājuma 

nosūtīšanas.” 

 

10. Aizstāt 6.1.punktā vārdu “ Apsaimniekotājs” ar vārdu “Pašvaldība”. 
 
 
 
Valkas novada domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   V.A.Krauklis  
 
 2019.gada 4.jūlijā 

 
 

  



Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.10 
“Grozījumi Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13  

“Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi”” 

paskaidrojuma raksts 

 

 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

2019.gada 5.marta Satversmes tiesas spriedums lietā Nr. 2018-08-

03 “Par Jūrmalas pilsētas domes 2014. gada 4. septembra saistošo 

noteikumu Nr. 27 “Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapsētu darbības 

un uzturēšanas noteikumi” 18. un 20. punkta atbilstību Latvijas 

Republikas Satversmes 1. pantam”. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saskaņā ar 2019.gada 5.marta Satversmes tiesas spriedumu lietā 

Nr. 2018-08-03 Valkas novada domes 2011.gada 31.marta 

saistošajos noteikumos Nr.13 “Kapsētu uzturēšanas un 

izmantošanas noteikumi” tiek atceltas tiesību normas, kuras 

norāda uz kapavietas iznomāšanu kapavietas uzturētājam. 

3. Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz pašvaldības 

budžetu  

Pašvaldības budžetā ir paredzams ienākumu samazinājums. 

4. Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša 

ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā. 

5. Saistošo noteikumu projekta 
iespējamā ietekme uz 
administratīvajām procedūrām  

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar Saistošo 
noteikumu projektu  

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

  

 
 

 

Valkas novada domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   V.A.Krauklis  
 

 

 


